Dom. Sacellanus secundus ibidem.

Mauritius Vitalis Christophorus Hefliger Beronensis, ditionis lucernensis, legitimus filius hon. parentum Christophori Hefliger et Annæ Mariæ Herzog, natus A°. 1703 die 31. Julii. Jntegro sexennio in scholis societatis Jesu Lucernæ versatus inferioribus annos tres totidemque Philosophiæ, biennium quoque Theologiæ morali impendit Constantiæ. SS. ordines suscepit abs R^{mo}. D. episcopo Utinensi A°. 1727, nempe 12. Aprilis subdiaconatum, pridie susceptis minoribus, 7. Junii diaconatum et 20. Septembris Præsbyteratum ad patrimonium R^{mi}. Capituli Beronensis. A die primitiarum vicarium egit D. fratri suo et parocho in Hochdorf, per quadriennium ferme, tum obtinuit sacellaniam modernam A°. 1731 die 12. Julii.

N. B. Sacerdos prope commorans.

Joannes Theodoringus Frey ex parochus Hitzkirchensis degens modo in prædio suo Bleulickon dicto, natus Badæ in Helvetia A°. 1670 die 19. Sept parentibus Joannis Frey et Lucretiæ Sunnerer. Post absolutas alibi humanioras litteras triennium Philosophiæ et biennium Theologiæ morali, polemicæ vero unum annum impendit. Lucernæ obtento ex hospitali Badensi patrimonio, litterisque instrutus dimissorialibus ordines omnes suscepit abs Ill^{mo} D. suffraganeo Basileensi Casparo Schnorpff, dispensatione supra ætatem facta A°.

1693. Posthac Badæ per septem circiter annos Scolasticum agens, dein parochum in Beuggen per sex annos, postea ad parochiam in Hitzkirch promotus, ubi officium præstitit per octo annos, donec dimissus et obortis nescio quibus collatorem inter et parochum litibus exesse jussus est, privatim modo vivens.

Hochenrein.

Joannes Heinricus Stæcklin, diœces. Constant. civis lucernensis hon. parentibus¹⁾ natus A^o 1669 die 11. Sept., in qua urbe studiis operam dedit et Theologia speciali absoluta rite dimissus ad titulum patrimonii hospitalis Lucernensis in subdiaconatum ordinatus est A^o 1692 die 22. Martii in Arlesheim abs Ill^{mo} D. Episcopo Schnorpff. Eodemque anno et ab eodem episcopo die 31. Maji in diaconum. Item in sacello aulico Bruntutano sabb. angariæ exaltationis st. crucis cum dispensatione ætatis in Presbyterum. Celebratis primitiis vicarius fuit in parochia Derweilen diœc. Basil. per annos circiter quinque, postmodo parochus in Blauen dictæ diœces. per 15 annos, modo parochus in Hochenrein et alternatim in Wangen per 16 ferme annos.

Dom. Collega ibidem.

Jacobus Schwingrueber ex pago Malters ditionis Lucernensis natus A^o 1692 die 2^{do} Decembris ex honestis parentibus. Theologiam moralem Friburgi Neotericorum absoluit, ubi a Cels^{mo} D. episcopo lausannesi Jacobo ad patrimonium hospitalis lucernensis rite dimissus in subdiaconum A^o 1715, 15. Julii, in diaconum vero sub angariis exaltationis st. crucis abs Rev^{do} D. episcopo Domitiop. Jo. Christophoro suffraganeo Basileensi in sacello aulico Bruntrutano, A^o 1715 sabbato st. Luciæ cum dispensatione ætatis in presbyterum fuit creatus. Postea vicarium egit in Malters per duos annos et dein sacellanus ibidem per annos 10. modo comparochus in Hochenrein et alternatim in Wangen per 3 ferme annos.

I. Inwil, parochia.

Jodocus Melchior Ignatius Keppelin civis Lucernensis, ex honestis parentibus Martino et Margarita Entlin natus. Inferiores

¹⁾ Michael und M. Magdl. zur Müli.

scolas Lucernæ absoluit, Mediolani in Collegio Helveticō in alumnum susceptus biennio cursum philosophicum et septennium Theologiæ speculativam impendit. Provisus postmodum ex hospitali Lucernensi primam tonsuram et 4 minores ab Emin^{mo} Archiepiscopo et Cardinali Friderico vicecomite Visconti initiatuſ et a Rev^{mo} Episcopo Bobiensi Bartholomæo Capra ss. ordines majores accepit. In patriam redux vicarium egit in parochia Luteren per duos annos, exin ad sacellaniā st. Catharinæ Lucernæ promotus per 7 annos, A^o 1700 ad parochiam Inwil electus, v. Capituli Hochdorfiensis sextarius.¹⁾

Dom. Sacellanus ibidem.

Carolus Antonius Ostertag, A^o 1668, 2^{do} Junii natus Lucerne hon. parentibus Joanni Jodoc. et Barbaræ Halmeyer. ss. ordines ibidem accepit per Ill^{mum} D. Nuntium apostolicum Bartholomæum Menati omnia habens requisita A^o 1691, dominica 4. Martii minores ordines et sabbato 4 temporum ejusdem mensis subdiaconatum, sabbat. sitientes diaconatum et in festo inventionis stæ crucis ejusdem anni præsbyteratum suscepit extra tempora cum dispensatione supra ætatem.

N. Neudorf, parochia.

Joannes Jacobus Schumacher, Beronæ natus A^o 1667, die 18. Februarii ex hon. parentibus Heinrico Schumacher et Anna Maria Ernst. Inferiores scholas Beronæ partim, partim Lucernæ absoluit. Logicam, ss. scripturas et Theologiam polemicam per annum Constantiæ, casus et iterum Theologiam polemicam per duos annos Friburgi Helvetiorum absoluit, sacris initiandus obtentis missorialibus quatuor minores abs Episcopo Lausannensi Petro a Montenach die 20. Maji A^o 1690 suscepit, subdiaconatum ab Ill^{mo} Nuntio apostolico Bartholomæo Menati die 23. Sept. sabb. 4 temp. in Capella Monasterii st. Urbani ordinis Cist. diaconatum ab eodem D. Nuntio 23. Decbr. ejusdem anni in Residentia Lucernæ. Presbyteratum quoque ab eodem die 10. Martii 1691 Lucernæ. Postea promotus ad beneficium in Schönenwerth, exin A^o 1695 ad beneficium simplex in Collegio Ecclesiæ Beronensis, postea ad parochiam in Ryenthal, demum A^o 1721 ad parochiam in Neudorf.

¹⁾ Natus 30. Jän. 1668. † 6. Dec. 1734.

Dom. vicarius ejusdem.

Franciscus Josephus Meyer Lucernæ hon. parentibus Joh. Jacobo et Dorotheæ Meglinger natus A° 1689 die 9. Junii. Studia sua omnia, philosophiam nempe per 3, casus quoque per 3, polemicam per duos, Theologiam speculativam per 4 annos absoluit. Sacris initiatuſ abs R^{mo} D. suffraganeo Conrado Ferdinando 4 minores A° 1714, 23. Febr. subdiaconatum eodem anno 26. Maji, diaconatum die 3. Junnii, presbyteratum 10. Junii Constantiæ suscepit. A° 1716 ad simplex beneficium Lucernæ, iam vero A° 1730 in vicarium parochiæ Neudorfensis susceptus.

Dom. Primissarius in Neudorf.

Petrus Antonius ab Esch Surseensis hon. parentibus natus. Humaniora perfecit Lucernæ per duos, Solodori per tres annos, Philosophiam, Theologiam scolasticam et moralem audivit Argentinæ per 4 annos. Patrimonio ad hospitale surseense et titulo Mensæ instructus, A° 1728 Constantiæ 4 minoribus initiatuſ in Peterhausen in angariis Pentecostes ab ejusdem Monasterii R^{mo} præsule, altero vero die ejusdem angariæ subdiaconatum a Cels^{mo} principe in Hegenen, subsequenti angaria diaconatum a Rev^{mo} D. suffraganeo, proxima dein angaria Decbris presbyteratum inunctus fuit. A° 1729 obtinuit Capellaniam in ecclesia collegiata Beronensi cum primissariatu in parochia Neudorf.

P. Pfefficon, parochia.

Franciscus Josephus Antonius Hefliger Beronensis diœcesis constant. natus A° 1705 die 20. Octobris honestis parentibus Christophoro Hefliger et Annæ Mariæ Herzog. Studia inferiora partim Beronæ et Lucernæ absoluit. In eoque Lycæo philosophiæ per triennum, Theologiæ morali item et speculativam simulque Juri Canonico biennium impendit. A° 1728 a R^{mo} episcopo Franc. Jo. Antonio vicario generali ad patrimonium R^{mi} Capituli Beronensis et titulum mensæ pro parochia Hegglingen, 12^{mo} Martii 4 minoribus initiatuſ, 13. Martii sub — et 27. Martii diaconus creatus est; item et 21. Sept. ejusdem anni dispensatione supra ætatem et extra tempora in presbyterum ordinatus. Abhinc Heggliconæ in vicariatu per biennium ferme moratus A° 1730 in parochum Pfefficonæ electus fuit.

R. Römerschwil, parochia.

Joannes Ludovicus Göldlin natus Lucernæ A° 1678, 7. Martii.¹⁾ Philosophiam cum ejusdem defensione publica, item Theologiam scolasticam cum morali Mediolani in Collegio Helveticō absoluit. Ordinatus A° 1703 abs Em^{mo} Cardinali Archinti archiepiscopo Mediol. parochiam Hochdorfensem obtinuit possidetque per 20 annos. Moderne parochus in Römerschwil per 8 annos; præterea gradum ss. scripturæ publice suscepit, prothonotarius apostolicus et V. capituli Hochdorf. decanus, item S. Cæsaris Majestatis Sacellanus aulicus.

Dom. Sacellanus ibidem.

Stephanus Müller ditionis Lucern. natus A° 1692 in Gundelin-gen Parochiæ Römerschwilanæ parentibus honestis Lucernæ studuit philosophiæ triennium, Theologiæ morali biennium, impendens, a° 1715 die 12. Junii prima tonsura abs celsissimo principe Constant. Jo. Francisco, A° 1716 sub - et diaconatum item et presbyteratum per dispensationem insignitus abs R^{mo} Episcopo et suffraganeo Geist ad patrimonium hospitalis Lucernensis, a susceptis ordinibus sacellaniam in Hochdorf per 13 annos occupavit. Modo possidet sacellaniam in Römerschwil ab anno 1730.

Rotenburg, parochia.

Joannes Augustinus Mahler Lucernensis, filius Ludovici Mahler senatoris Lucernensis et Medicinæ Doctoris et Mariæ Jacobæ Bal-thasar natus A° 1672. Studia minora Einsidlæ, Philosophiam et Theologiam Lucernæ et Mediolani absoluit. Gradum Doctoris abs Ill^{mo} Nuntio apost. Bartholomeo D'aste, a quo etiam subdiaconatum A° 1694, diaconatum vero A° 1695 accepit. Præsbyter vero creatus A° 1695 Arleshemii abs R^{mo} D^{no} suffragan. Schnopf cum titulo pa-trimonii super hospitale Lucern. A° 1696 fuit vicarius Ruswilæ. A° 1698 promotus ad plebaniam Rotenburgi, Exdecanus resignatus V. Capituli Hochdorfiensis.

Dom. Vicarius ejusdem.

Jo. Jodocus Leopoldus Bircher Lucern. ætatis 24 annorum,²⁾ filius Jodoci Leopoldi Theodorici Bircher senatus majoris Lucern. et Mariæ Cunegundis Zellger. Humanioribus litteris, Philosophiæ per

¹⁾ Seine Eltern hießen Christoph und Elisab. v. Wyh.

²⁾ Natus 9. Nov. 1707.

triennium, Juri pontif. per unum, Theologiæ morali per duos, scolasticæ per unum annum in lycæo Lucernensi nec non per duos alios Lucæ in Italia apud P. P. Dominicanos operam dedit. Obtenta quoque dispensatione pro interstitiis et 13 Mensibus ss. ordines omnes a R^{mo} Bartholomæo Pucci primo episcopo Pisiæ in Toscana extra tempora suscepit A° 1730 cum titulo patrimonii super Hospitium Lucernens. redux in patriam statim in Vicarium Rotenburgi adeptus est.

Dom. Sacellanus ibidem.

Josephus Ludovicus Schuffelbuel Lucern. annorum 39,¹⁾ filius Joannis Michaelis Schufelbuel senatoris Lucern. et Mariæ Salomæ Knab. Studia minora, philosophiam et theologiam moralem Lucernæ absoluit. A° 1715 4 minores item sub- et diaconatum cum presbyteratu Constantiæ suscepit per R^m. D. episcopum Geist cum titulo patrimonii super hospitale Lucernense. A° 1716 fuit Vicarius in Doblischwand. A° 1719 promotus ad sacellaniam Rotenburg.

Rüti, parochia.

Franciscus Casparus Muos Tugiensis hon. parentibus natus a° 1677. Studia philosophica et theologica absoluit in universitate Friburgensi Brisgoiæ, ordines ss. accepit A° 1701 Constantiæ, sacerdos factus beneficium accepit Tugii quod possedit per 19 circiter annos, donec promotus ad modernum beneficium parochiale, ubi jam per decem et dimidium annum moratus, V. capituli Hochdorfensis Sextarius.

Rhein, sacellania curata.

Cyrillus Eiholtzer Lucernensis ex pago Rottenburg, natus a° 1650 honestis parentibus Jacobo Eiholtzer et Catharinæ Gennert. Inferiora et superiora studia, scilicet per tres annos philosophiam, per duos quoque theologiam moralem et per unum cum dimidio scholasticam Lucernæ audiit. A° 1675 fuit ordinatus a R^{mo} D. Georgio Sigismundo die 20. Martii ad subdiaconatum, 13. Aprilis ad diaconatum, die 8. Junii ad presbyteratum in ecclesia Cathedrali Constant. enectus fuit. Per 4 annos vicarium egit in Rottenburg, dehinc ad modernum beneficium curatum promotus, quod actu possidet per 53 annos. Sextarius Capituli Hochdorf. ²⁾

¹⁾ Natus 21. Dec. 1691.

²⁾ Obiit anno 1738.

S. Schwarzenbach, rectoratus.

Jo. Christophorus Riser, civis Bremgartensis, studuit Lucernæ per triennium philosophiæ per biennium theologiæ morali et per annum polemicæ. Obtentis constant. litteris dimissionalibus ordinatus est a R^{mo} D. proepiscopo Schnorpf Arleshemii cum patrimonio abs civitate Bremgartensi, electus sacellanus in ecclesia Collegiata Beronensi cum adjuncto rectoratu in Schwarzenbach quem rectoratum admodum per 16 annos administravit, jam per 6 annos per vicarium, ætatis 56 annorum. Venerabilis Capituli Hochdorf Sextarius.¹⁾

Dom. Vicarius ejusdem.

Franciscus Dominicus Riser civis Bremgartensis. Studiis operam dedit Lucernæ 3 annis philosophiæ, unum Theologiæ polemicæ, tres cum dimidio speculativæ et morali. A° 1724 instructus patrimonio ex Bremgarten et titulo mensæ a D. Christophoro Riser, fratre suo, Constantiæ obtenta dispensatione extra tempora ordinandi ss. ordines abs R^{mo} D. suffraganeo Sirgenstein accepit, a quo tempore vicarium superioris rectoris egit. Ætatem habet 31 annorum.

Schongen, parochia.

Joannes Casparus Dangel Beronæ natus A° 1687. hon. parentibus nimirum Othmaro Dangel et Mariæ Elisabethæ Suter. Inferiora sua Beronæ partim, partim Lucernæ absoluit. Philosophiæ et Theologiæ scholasticae Solodori. Presbyter ordinatus Constantiæ 4 Octobris 1711 abs R^{mo} D. suffraganeo Geist, ex post electus vicarius in Hochdorf anno 1713; postmodum sacellanus in Hitzkirch, modo Plebanus in Schongen. V. Capituli Hochdorf Sextarius.

Sins, sacellania ad st. Crucem.

Joannes Franciscus Wickart Tugiensis, A° 1691, 1. Septembris natus honestis parentibus Jo. Bartholomeo Caspar Wickart et Annæ Barbaræ Nunner, Inferiora studia Tugii, philosophiam per 3, theologiam moralem et scholasticam per duos annos cum dinidio in Lycæo Lucernensi audivit. A° 1715, patrimonio abs magistratu tugiensi et titulo mensæ ab R^{mo} visitatore generali D. a Shorno instructus, Constantiæ in angariis quadragesimalibus a R^{mo} episcopo Conrado Ferdinand sacerdotalem ordinem suscepit, dein Tugii per

¹⁾ Obiit anno 1736 die 19. Febr.

6 annos cum dimidio moratus primissarium egit ad pagum Steinhausen. Electus postea in Vicarium parochiale ibidem per annum. Aº 1725 vero electus sacellanus in Sins.¹⁾

Dom. sacellanus ibidem ad st. Catharinam.

Joannes Paulus Viliger ab hon. parentibus Gregorio Viliger et Maria Jacobea Küng natus Aº 1679 die 16. Januarii. Primordia studiorum Beronæ, reliqua ad 3^{tiuum} usque annum Theologiæ impendens Lucernæ absolvit. Primitias celebravit in Rütti ano 1701 in festo st. Thomæ. Exinde ad st. Urbanum profectus permansit in Noviziatu per medium annum. Dein Solodorum, ubi per septem, exin Lucernam, dein Argentinam, ubi 15 mensibus vixit, Solodori 7 annis, Lucernæ duobus. Vicarium egit in Beinwil, in Rütti et Büron. Deinde sacellanus st. Crucis in Sins, nunc ad st. Catharinam ibidem.²⁾